Zadarska sinoda godine 1647. se ipak nije baš previše pozabavila teoretskim pitanjima i teološko-dogmatskim kontroversama koje su karakterizirale taj vremenski period,¹⁷ u koja se nadbiskup Bernard Florio aktivno uključio pobijajući tendenciozno pisanje Sarpija

¹⁴ »Statuimus et ordinamus quod de caetero aliquis sacerdotes de littera sclava non audeat, vel praesumat in aliqua ecclesia civitatis Iadrensis celebrare missarum solemnia sine nostra vel vicarii nostri licentia speciali petita, et obtenta, praeterquam in ecclesia s. Trinitatis (alias s. Donati) et in ecclesia s. Mariae Presbyterorum tempore indulgentiae tamen, ac etiam quoniam vocati fuerunt ad celebrandum pro anima alicuius defuncti eo videlicet die, quo ipse defunctus sepultus fuerit, et in ecclesia apud quam sepelitur; intelligenda tamen quod in aliquis presbyteris de lettera slava assumptus fuerit in gremio capituli nostri, idem presbyter non intelligatur subiacere huic ordine quounque fuerit de dicto capitulo.« BINACHI, *Zara christiana*, I, 132. Jednu drugu verziju teksta donio je Ante M. Strgačić: »Sacerdotibus de littera slava, seu illyricis, prohibetur celebratio missarum in aliqua ecclesia sine licentia archiepiscopi vel vicarii petita et obtenta, praeterquam in ecclesia s[ancti] Donati seu sanctissimae Trinitatis, et in ecclesia s[anctae] Mariae Praesbyterorum tempore indulgentiarum tantum, vel quando vocati sunt ad celebrandum pro anima alicuius defuncti, eo videlicet die quo defunctus sepultus fuerit, et in ecclesia apud quam sepelitur; intelligendum, quod si aliquis e supradictis presbyteris de littera slava assumptus fuerit in gremio capituli, idem intelligatur subiacere huic ordini. Transgressoribus poena librarum duarum.« STRGAČIĆ, Hrvatski jezik 399-400, donosi tekst prema TANZLINGHER-ZANOTTI, Epytome synodorum 10.

¹⁵ »Statuimus insuper et iuxta huius ecclesiae constitutiones et laudabilem consuetudinem inviolabiliter servari mandamus, nemini sacerdotum illyricae linguae licere in aliqua ecclesia civitatis Iadrensis missas celebrare sine nostra vel vicarii nostri licentia speciali; liceat tamen eis in ecclesia s[anctissimae] Trinitatis, et s[anctae] Mariae Praesbyterorum indulgentiarum tempore. In aliis vero ecclesiis exequiarum temporibus pro anima alicuius defuncti dum vocati fuerint sacrificium altaris offere, eo scilicet die, quo cadaver sepelitur, et in ecclesia, in qua humabitur. Aliis autem temporibus nullatenus et nullibi.« *Acta synodalia archiepiscopi Iadrensis Mutii Callini*, DAZd, Miscellanea III, pozicija 1, pag. 9.